

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№

гр. София, 18.01.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12
състав**, в закрито заседание на 18.01.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наталия Ангелова

като разгледа дело номер **404** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство по делото е образувано по искова молба от К. Г. В., гражданин на Руската федерация с ЕГН [ЕГН] срещу Република България и нейните институции – „МП РБ, ГДИН и СЦЗ“ за вреди в размер на 500 000 лв. и затова, че на 07.04.2023г. около 18:30 ч. в неговата килия дошъл мл. инспектор К. Б. и след него от 5 до 8 човека надзиратели да проведат обиск, както и лице в гражданско облекло, твърди извършването на конкретни действия, сред които и насилие спрямо него, от които претендира вреди от извършено незаконосъобразен обиск на килията му в Затвора С..

В изпълнение на указания на съда, по делото е представена преписката по извършеното претърсване и изземване на 07.04.2023г., в която се съдържа и жалба от ищеца до прокуратурата. Доколкото съгласно чл.95, ал.4 от Закона за изпълнение на наказанията и задържането под стража, за неуредени случаи при извършването на обиск и претърсвания се прилагат разпоредбите на Наказателно-процесуалния кодекс, то и незаконосъобразността на претърсването следва да се установи по реда на този кодекс. Процесният обиск е извършен по заповед на главен директор на ГДИН, конкретно за извършения обиск на килията на К. са представени протокол от 07.04.2023г. и докладна записка от 10.04.2023г.

Видно от Определение № 1/11.01.2024г. на смесен състав на ВКС и ВАС, настоящият съд е компетентен да разгледа така предявената искова претенция, съгласно указанията на смесения съдебен състав, да бъде разгледана в производство по чл.284, ал.1 вр. чл. 3 от Закона за изпълнение на наказанията и задържането под стража.

Към исковата молба няма приложен документ за платен държавна такса, на основание чл.203, ал.1, вр. чл.12, ал.3 от АПК, вр. чл.2б, б.”а” от Тарифа № 1 към Закона за държавните такси. Направено е искане да бъде освободен от внасянето на държавна

такса и да му бъде предоставена правна помощ.

Съгласно чл.83, ал.2 от ГПК, във връзка с чл.144 от АПК, такси и разноски по производството не се внасят от физически лица, за които е признато от съда, че нямат достатъчно средства да ги заплатят, като по молбата за освобождаване съдът взема предвид: 1. доходите на лицето и на неговото семейство; 2. имущественото състояние, удостоверено с декларация; 3. семейното положение; 4. здравословното състояние; 5. трудовата заетост; 6. възрастта и 7. други констатирани обстоятелства.

Идентични са основанията по чл.23, ал.3 от Закон а за правната помощ.

По искането на ищеца да бъде освободен от държавна такса, за имущественото си състояние изтъква, че е социално слаб, в затвора, инвалид, няма доходи, пари и имущество, посочва дела на АССГ, по които на основание чл.83 ГПК бил освободен от държавна такса, иска и да му бъде предоставена правна помощ по чл.21, т.3 и чл.25ал.5 от ЗПП, но доказателства за посочените обстоятелства, респективно декларация, няма приложени.

В тази връзка следва да се предостави възможност на ищеца да представи декларация за семейно и имотно състояние, тъй като твърденията в исковата молба не са скрепени с изрична декларация, че ищецът е предупреден за наказателната отговорност по чл.313, ал.1 от НК.

Без да е разрешен въпросът за заплащането на държавната такса, респективно освобождаването на ищеца от заплащането ѝ, съдът не следва да дава ход на исковата молба - чл.129, ал.6 ГПК.

С оглед констатираната нередовност на исковата молба, на основание чл.129, ал.2 ГПК, същата следва да бъде оставена без движение, като на ищеца се предостави възможност за отстрани посочените нередовности.

Воден от гореизложеното и на основание чл.129, ал.2 ГПК, Административен съд София-град,

РАЗПОРЕДИ :

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ производството по делото.

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ НА ИЩЕЦА К. Г. В., ЕГН [ЕГН], в 7 (седмо) дневен срок от съобщението с писмена молба с препис за ответника да отстрани следните нередовности на исковата молба на основание чл.128, т.2 ГПК:

да представи изрична декларация за семейно и имотно състояние, вкл. ако разполага - с доказателства от съответните компетентни органи, че ищецът К. Г. В. няма средства за заплащане на адвокатско възнаграждение, като декларацията и доказателствата следва да касаят следните обстоятелства:

1. доходите на лицето или на неговото семейство;
2. имущественото състояние, удостоверено с декларация;
3. семейното положение;
4. здравословното състояние;
5. трудовата заетост;
6. възрастта;

7. други относими обстоятелства.

УКАЗВА на ищеца, че при неизпълнение на указанията производството по делото ще бъде прекратено.

ДА СЕ ИЗИСКА служебно от Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ – Затвора [населено място], в 7-дневен срок от съобщението информация относно получените от К. Г. В., ЕГН [ЕГН], парични пратки за периода от 01.05.2022 г. до 31.05.2023 г.

Разпореждането не подлежи на обжалване, препис от него да се връчи на началника на Затвора С., а на ищеца - ведно с декларация по образец за посочените обстоятелства.

СЪДИЯ: